2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2023

                   № 96

станица Каневская

О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 27.12.2022 г. № 805 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну Каневского сельского поселения Каневского района, без применения штрафных санкций в связи с частичной мобилизацией»

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 1 февраля 2023 г. № 222-р, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в    постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 27.12.2022 г. № 805 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну Каневского сельского поселения Каневского района, без применения штрафных санкций в связи с частичной мобилизацией» (далее по тексту – Постановление):

1. Подпункт 1 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции»:
«1) отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;».
2. Подпункт 7 пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции:

 «7) коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего Постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.».

7. Общему отделу администрации Каневского  сельского поселения          Каневского района (Стародубцева) обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района .

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района А.А.Иванова.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                                       В.Б.Репин